Realice su préximo
viaje a través de Glen Cove
con nuestro asequible servicio
de autobus

El Glen Cove Loop Bus tiene capacidad
para 16 pasajeros y esta equipado con
elevadores para sillas de ruedas

$1.00 tarifa

é )

El Northern Loop transporta pasajeros
entre el centro de Glen Cove, el
hospital y las tiendas de Forest Ave.
antes de dirigirse a Landing y

\ Morgan Park. )

(" El Southern Loop se dirige al sureste
por Glen St. hasta Orchard y Roxbury,
antes de dirigirse al oeste por Sea Cliff
Ave. Regresa al centro de Glen Cove a

\ través de Glen Cove Ave. y

El Express Loop conecta el centro con
las tiendas de Forest Avenue. Regresa
al centro por School St.

[ GLEN COVE

Servicio de

cercanias matutino

Ann St. 6:45 a.m.
Stop & Shop 7:00 a.m.
Coles St. 710 a.m.

Bridge St. - NICE Bus

7:15 - 7:25 a.m.

Forest Ave. - Sunrise

Assisted Living 7:30 a.m.
Elm Ave 7:40 a.m.
Southridge Dr. 7:45 a.m.
Gribbin School 7:50 a.m.
Stop & Shop 8:00 a.m.
Bridge St. - NICE Bus 8:30 a.m.
Stop & Shop 8:25 a.m.
Bridge St. - NICE Bus 8:30 a.m.
Chestnut St. 8:35 a.m.

Charles St.

8:45 - 9:00 a.m.

LOOP
BUS STOP |}
&

GLEN COVE LOOP BUS

viaja por el

LOOP

HORARIO INVIERNO




Horario de paradas principales Northern Loop

Glen St. - Henry's * Landing Rd. - Charlie’s
. . o Senior Cent o Landing Rd. & Raymond St.
Landing Road - Charlie’s | 9:00 | 10:15 | 1:30 | 1:30 GleneSr;I.cirLaeglaecrita o Landing Rd. & Mechanic St. . Gbng:.(ﬂ:ee:ri,:_oop
o P Il Ave. - St. Patrick’s « M Park o i
Morgan Park 9:02 | 10:17 | 11:32 | 1:32 Hoslfei:éfsit :":I:.eAndtr:ves r|:<r:|.)$ f’ﬂ:i‘ha?.'ic St. & Coles St. . G.eﬁes’;',‘i’L?SEJita
o For . & Forest Ave. o . . o . - St. ick’
Dickson & The Place | 9:04 | 1019 | T:34 | 134 : ForestAve 8 Kirkwood Coles ot & Locust st, . Hospital (at St. Andrews Ln)
. ° o Hill St. . ° h i
Bridge St.- NICE Bus | 9:15 | 10:25 | 11:40 | 1:40 Stop & Shop . . iy st. B Coles Ct. . Stop & Shaey g Center East
Walnut Rd. - Medical Plaza e vEW Hall o Walnut Rd. - Medical Plaza
Glen St. - Henry's 9:16 | 10:26 | 11:41 | 1:41 Forest Ave. - Walgreens o Cottage Row o Forest Ave. - Walgreens
Forest Ave. - CVS . Bridge St,- NICE Bus o Forest Ave. - CVS
Glen St. - La Placita 9:18 | 10:30 | 11:45 | 1:45 Woolsey Ave. & Poplar PI. ge st « School St. - PetSmart
H . . . . Stop & Sho
Glen Cove Hospital 9:21 | 10:33 | 11:48 | 1:48 O 0.0
Stop & Shop 9:25 | 10:35 | 11:50 | 1:50 )0
o
School St. - PetSmart | 9:28 |10:40 | 11:55 | 2:00 ° O e
. e Leyenda
Glen St. - Henry’s 9:30 | 10:45 | 12:00 | 2:05 S W— Northern Loop
Glen St. - La Placita 9:33 | 10:47 | 12:02 | 2:08 o—0 e SoUthern Loop
Elm Ave. & Smith St. 9:37 | 10:52 | 12:07 | 2:20 0/ Express Loop
3rd St. & Gabriel PI 9:45 [10:57 | 1212 | 2:22 T -0\ ° © winorstop
r . . : : : : —o P (@) ‘ o o Major Stop
Sea Cliff Station 9:50 | 11:00 | 12:15 | 2:25 [ Dickson St. & The Place] &The Place
Boys & Girls Club 9:52 | 1M1:07 | 12:20 | 2:27 e
- Southern Loop o
Bridge St. - NICE Bus 9:55 | 1:10 | 12:25 | 2:29 Glen St. - Henry's O e Q
o Senior Center
Glen St. - Henry's 9:56 | 1IN 2:30 Glen St. - La Placita (o)
R o Elm Ave. & Russell PI.
Glen St. - La Placita  [10:00 | m:15 | CItY | 2:30 ° Elm Ave. & Wolfle St. P
Hall: Elm Ave. & Smith St. 0’0’0
Glen Cove Hospital | 10:05 | 11:20 2:35 ° 3rd St & Nassau Ave. -
12:30 - o 3rd St. & F(':)X St.
Stop & Shop 10:07 | 1:25 | 15,45 | 2:37 A Cammay ot '8 Hoazel St [
. r - . /O
Woolsey & Poplar PI. 10:12 | 11:27 2:42 Soe ""s‘;g“éﬁ;?ﬂsz & Pearl St. o
o Glen Cove Ave. & Donohue St.
Le recomendamos llegar temprano a su parada para Boys & Girls Club

e o ®
permitir variaciones en el horario del Loop Bus ;ritdcgg ts':er;qt?ég :f:dmk fve s er V’ c, o d’ u r n o




